2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.10.2022 г.                                               № 145
с.Баженовское
О внесении изменений в Положение о резерве управленческих кадров муниципального образования Баженовское сельское поселение, утвержденное постановлением главы муниципального образования Администрации Баженовского сельского поселения от 15.02.2012г. № 19
На основании экспертного заключения от 21.10.2022 № 909-ЭЗ по результатам правовой экспертизы постановления Главы Баженовского сельского поселения от 15.02.2012 № 19 «Об утверждении Положения о резерве управленческих кадров муниципального образования Баженовское сельское поселение» (в редакции постановления Главы Баженовского сельского поселения от 04.07.2022 № 85),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о резерве управленческих кадров муниципального образования Баженовское сельское поселение, утвержденное постановлением Администрации Баженовского сельского поселения от 01.02.2012 №19 следующие изменения:
- в подпункте 1 пункта 2.7 слова «непредставления документов» заменить словами «непредставления или неполного представления документов»;

- в подпункте 2 пункта 2.7 Положения слова «содержащимся в представленных документах» заменить словами «содержащимся в представленных документах, или являются недостоверными»;
- пункт 4.1 дополнить подпунктом 9 в следующей редакции:
«расторжение трудового договора с лицом, включенным в резерв управленческих кадров, по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с пунктами 3, 5 - 11, 14 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации и пунктами 1 - 4 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», а также наличие иных обстоятельств, делающих нахождение в резерве управленческих кадров, назначение из резерва управленческих кадров невозможными и (или) нецелесообразными (например признание лица недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу, признание гражданина безвестно отсутствующим или объявление его умершим решением суда, вступившим в законную силу, осуждения гражданина к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей, по приговору суда, вступившему в законную силу, в иных случаях, предусмотренных трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе в Российской Федерации)».

   2. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Баженовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение в сети Интернет: www.bajenovskoe .ru.

          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о Главы администрации МО

Баженовское сельское поселение                _______________        Л.В. Киселёва